[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

Об утверждении предельных размеров платы
 за проведение технического осмотра транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года
№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств.
2. Признать утратившими силу:
1) Постановление Правительства Забайкальского края от 21 декабря 2011 года № 495 «Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств, предельного размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра транспортного средства»;
2) Постановление Правительства Забайкальского края от 5 июня
2012 года № 242 «О внесении изменения в постановление правительства Забайкальского края от 21 декабря 2011 года № 495 «Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств, предельного размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра транспортных средства»;
3) Постановление Правительства Забайкальского края от 24 июля 2018 года № 299 «О внесении изменений в некоторые постановления правительства Забайкальского края в сфере технического транспорта»;
4) Постановление Правительства Забайкальского края от 9 июля
 2020 года № 250 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Забайкальского края от 21 декабря 2011 года № 495 «Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Забайкальского края                                                     А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]   от ________________________

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ
за проведение технического осмотра транспортных средств

	№ п/п
	Тип транспортного средства

Категория транспортного средства
	Предельный размер платы, руб.:

	на территории Забайкальского края (за исключением Тунгиро-Олекминского, Каларского, Тунгокоченского районов Забайкальского края)
	на территории Тунгиро-Олекминского, Каларского, Тунгокоченского районов Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения)

М1

492,00

591,00

	2.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн)

М2

968,00

1 162,00

3.

3.1
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная массам которых превышает 5 тонн)
в том числе городской наземный электрический транспорт

М3

1 182,00

821,00

1 418,00

-

4.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонн)

N1

525,00

630,00

	5.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонн, но не более 12 тонн)

N2

1 034,00

1 241,00

	6.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн)
	N3
	1 116,00
	1 339,00

	7.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонн)
	O1, O2
	410,00
	492,00

	8.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонн, но не более 10 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 10 тонн)
	O3, O4
	722,00
	867,00

	9.
	Мототранспортные средства)
	L
	164,00
	197,00

* Типы транспортных средств указаны в соответствии с Правилами проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1434 «Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
 ** При оказании услуг по проведению технического осмотра транспортных средств в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях применять повышающий коэффициент 1,2.
*** В случае утраты или порчи диагностической карты по заявлению владельца транспортного средства или его представителя любым оператором технического осмотра выдается дубликат диагностической карты на бумажном носителе, за выдачу которого взимается плата в размере одной десятой предельного размера платы за проведение технического осмотра (часть 4.1 Федерального закона от 06 июня 2019 года № 122-ФЗ).

image1.emf